
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 14.10.2021 г. № 1570 

О проведении и организации проверки работ участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по учебному предмету «Физическая культура» 

в 2021-2022 учебном году

В целях развития творческих способностей обучающихся, выявления и воспитания 
одаренных детей, в соответствии с Распоряжением Министерства образования 
Московской области от 27.05.2021 №Р-390 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
Московской области в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
физической культуре для обучающихся 7-11 классов (далее - Олимпиада) 15 октября 
2021 г. (пятница) с 14.00 и 16 октября 2021 г. (суббота) с 10.00 для обучающихся 
7-11 классов на базе образовательных организаций Одинцовского городского округа, в 
которых обучаются участники Олимпиады.

2. Для подведения итогов олимпиады утвердить состав жюри (Приложение 1).
Председатели и члены жюри должны прибыть для проверки олимпиадных работ 

по физической культуре в МБОУ Кубинскую СОШ №1 имени Героя РФ И. В. Ткаченко 
и МБОУ Одинцовскую гимназию № 7 в 15.00 час. 18 октября 2021 г.

3. Утвердить состав конфликтной комиссии по итогам олимпиады (Приложение 2).
4. Провести заседание конфликтной комиссии 22.10.2021 г. в 16.00 в МБОУ 

Кубинской СОШ № 1 имени Героя РФ И. В. Ткаченко.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Обеспечить явку председателей и членов жюри на проверку и оценивание 

олимпиадных работ.
5.2. Обеспечить явку членов конфликтной комиссии для рассмотрения апелляций.
5.3. Предоставить отгулы в каникулярное время учителям - председателям, 

членам жюри.
5.4. Организовать замену уроков учителей, занятых в конфликтной комиссии, 

произвести оплату замещенных уроков.
6. До 18.00 час. 15 октября 2021 г. доставить в запечатанном виде ответы на 

теоретические задания в МБОУ Кубинскую СОШ № 1 имени Героя РФ И. В. Ткаченко и 
МБОУ Одинцовскую гимназию № 7.

7. Учащиеся нижеперечисленных школ в сопровождении учителей физической 
культуры выполняют практические испытания 16.10.2021 г. на базе ближайших школ: 
МБОУ СОШ № 2 г. Звенигород в МОУ СОШ № 1 г. Звенигород;
МБОУ Назарьевская СОШ в МБОУ Успенская СОШ;
МБОУ Каринская СОШ в МБОУ Ершовская СОШ;
МБОУ Мало-Вяземская СОШ в МБОУ Большевяземская СОШ;



МБОУ Перхушковская ООШ в МБОУ Жаворонковская СОШ;
МБОУ Захаровская СОШ в МБОУ Голицынская СОШ № 2;
МОУ Введенская СОШ № 3 г. Звенигород в МАОО СОШ № 4 г. Звенигород;
МБОУ Акуловская СОШ в МБОУ Кубинская СОШ № 2;
МБОУ Одинцовская СОШ № 1 в МБОУ Одинцовская СОШ № 3.

8. Обеспечить наличие у каждого участника олимпиады:
- лист формата А4 с напечатанными на нем ФИО участника, классом обучения;
- нагрудный номер участника (для кросса);
- медицинской справки (обязательно) на каждого участника с отметкой врача о допуске к 
участию в Олимпиаде;
- согласия родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 
несовершеннолетнего.

9. Руководителю МБОУ Кубинская СОШ №1 имени Героя РФ И. В. Ткаченко 
(и. о. директора Зубкова Н.Ю.), МБОУ Одинцовской гимназии № 7 (Писарева О.Е.) 
подготовить помещения для проверки работ участников.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С. Г., директора 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Одинцовского 
учебно-методического центра «Развитие образования».

Начальник Управления образования О. А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

.10.2021 г. № 
СПИСОК

членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре 2021 - 2022 учебного года

Теоретический этап

Ф.И.О. ОУ, должность

Председатель Бучинский В. С.
МБОУ Кубинская СОШ № 2 имени Героя 
Советского Союза Безбородова В. П., учитель 
физической культуры

Зам.
председателя

Феоктистова Т.М.
МБОУ Одинцовская гимназия №7, учитель 
физической культуры

Ресенчук И.Л.
МБОУ Кубинская СОШ №1 им. Героя РФ И.В.
Ткаченко, учитель физической культуры

Коновалова О.Н.
МБОУ Асаковская СОШ, учитель физической 
культуры

Мальченко Г. И.
МБОУ Одинцовская СОШ №1, учитель 
физической культуры

Алиев М.Р.
МБОУ Успенская СОШ, учитель физической 
культуры

Синицын П.С.
МБОУ Часцовская СОШ, учитель физической 
культуры

Сульженко С.В.
МБОУ Одинцовская СОШ №3, учитель 
физической культуры

Сухорукова Л.А.
МБОУ Одинцовская СОШ № 8, учитель 
физической культуры

Титова Е.В.
МАОО Звенигородская СОШ №4, учитель 
физической культуры

Зайцева А.О. МБОУ Одинцовской гимназии № 7, учитель 
физической культуры

Воробьев С.В.
АНОО Гимназия Святителя Василия Великого, 
учитель физической культуры

Спортивные игры 7-8 класс
Председатель Третьякова Г.В. МБОУ Саввинская СОШ

Зам.
председателя

Ишанкулов Д.М. МБОУ Одинцовская СОШ № 3, учитель 
физической культуры

Погонина И. В. МБОУ Лесногородская СОШ, учитель 
физической культуры

Черемисин И.Г.
МБОУ Одинцовская СОШ № 14, учитель 
физической культуры

Есиков С.А.
МБОУ Васильевская СОШ, учитель физической 
культуры

Шутова Г.В. МБОУ Дубковская сош «Дружба», учитель 
физической культуры

Спортивные игры 9-11 класс



Председатель
Мужилко Н.И. МБОУ Одинцовская СОШ № 12, учитель 

физической культуры
Зам.

председателя
Голтвянский Г.Г

МБОУ Назарьевская СОШ, учитель физической 
культуры

Богута В. А.
МБОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. 
Пушкина, учитель физической культуры

Раимджанова Т.С.
МБОУ Одинцовская гимназия №14, учитель 
физической культуры

Ефимова А. В.
МБОУ Одинцовская гимназия №11, учитель 
физической культуры

Кораблева И.В.
МБОУ Одинцовская СОШ № 9 им. Неделина
М.И., учитель физической культуры

Гимнастика 7-11 класс

Председатель Осипова О.В.
МБОУ Старогородковская СОШ, учитель 
физической культуры

Зам.
председателя

Шведова Е.В. МБОУ Часцовская СОШ, учитель физической 
культуры

Ястребов В.И.
МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель физической 
культуры

Зубов А.Ю. МБОУ Одинцовская гимназия № 4, учитель 
физической культуры

Пиманов С.А. МОУ Звенигородская СОШ №2 им М.А.
Пронина, учитель физической культуры

Землянников С.М. МБОУ Кубинской СОШ №2 имени Героя 
Советского Союза Безбородова В. П., учитель 
физической культуры

Заблоцкая Н.С.
МБОУ Барвихинская СОШ, учитель физической 
культуры

Бутрим Т.А. МБОУ Кубинская СОШ №1 им. Героя РФ И.В.
Ткаченко, учитель физической культуры

Гурова О.В.
МБОУ Голицынская СОШ № 2, учитель 
физической культуры

Легкая атлетика 7-11 класс

Председатель Чирков В. А. МБОУ Часцовская СОШ, учитель физической 
культуры

Зам.
председателя

Горлов В.А.
МБОУ Голицынская СОШ № 1, учитель 
физической культуры

Белоусова М.С.
МБОУ Маловязёмская СОШ, учитель 
физической культуры

Якунина А.В.
МБОУ Голицынская СОШ № 1, учитель 
физической культуры

Машкова Е.А.
МОУ Введенская СОШ № 3, г. Звенигород, 
учитель физической культуры

Зимарская Н.А. МОУ СОШ № 2 им. М.А.Пронина, г.
Звенигород, учитель физической культуры

Кудряшова Ю.Г. МБОУ Асаковская СОШ, учитель физической



культуры

Комаров А.А.
МБОУ Часцовская СОШ, учитель физической 
культуры

Сидорова Т.В.
МБОУ Одинцовский лицей № 6 им.
А.С.Пушкина, учитель физической культуры

Кольцова С.В
МБОУ Дубковская СОШ «Дружба», учитель 
физической культуры



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

.10.2021 г. №

СПИСОК
членов конфликтной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре в 2021 - 2022 учебном году

Председатель - Осипова О. В., учитель физической культуры МБОУ Старогородковской 
СОШ.

Члены комиссии:
1. Ижейкина И.Б., МБОУ Кубинская СОШ №1 им. Героя РФ И.В. Ткаченко, учитель 
физической культуры;
2. Чирков В. А., учитель физической культуры МБОУ Часцовской СОШ;
3. Бучинский В. С., учитель физической культуры МБОУ Кубинской СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Безбородова В. П.


